Pois bem, resta agora determinarmos qual o correto  a que tem direito.valor

Nesse diapasão, segundo preconizado pela , em seu  com a redaçãoLei nº6.194/74 art.3º, alínea “b”,
alterada pelas  e , o pagamento da indenização por invalidez permanente noLeis nº11.482\07 nº11.945\09
Seguro DPVAT corresponde a quantia de  R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).até

A aferição do  a ser pago ao portador de invalidez permanente, segundo os termos do quantum §1ª do
 da já referida lei federal, far-se-á mediante a aplicação de  da tabela anexa a própriaart.3º percentuais

norma regulamentadora do seguro obrigatório.

[...]

CONTESTAÇÃO a partir da realização do ato processual retro indicado, nos termos do art.335,
inciso I, do CPC;

 

Por derradeiro, ROGA que o presente pedido seja julgado , reconhecendo o direitoPROCEDENTE
ao recebimento da indenização do seguro DPVAT, no importe de R$13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), acrescidos de juros e correção monetária, retroativos a data do sinistro, consoante
comando da .Súmula 43 do STJ

 

Por derradeiro, PUGNA pelo arbitramento de 20% de Verba Honorária Advocatícia incidente sobre
o , corrigida, nos termos do valor da condenação art.85, §2º, incisos I a IV, do CPC.